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FREUDENSTADT

Regierungsprasidium Karlsruhe

Allgemeines

Der Regierungsbezirk Karlsruhe geht in seiner gegenwartigen Ausdehnung auf die Anfang 1973 wirksam gewordene
Verwaltungsreform zurlick. Dabei anderte sich neben dem Gebietsstand auch der frihere Name. Aus dem
"Regierungsbezirk Nordbaden" wurde der nach dem Sitz seiner Verwaltungsbehdrde benannte "Regierungsbezirk
Karlsruhe".

Der Regierungsbezirk Karlsruhe als staatlicher Verwaltungsbezirk umfasst verschiedene Naturraume. An die
Oberrheinische Tiefebene im Westen des Bezirks schlieBen sich der Odenwald, der Kraichgau und der nérdliche
Schwarzwald an.

Entsprechend vielgestaltig ist auch seine Struktur. Verdichteten Raumen in der Oberrheinischen Tiefebene stehen
landlich strukturierte Raume im Osten des Bezirks gegeniber. An Raume, die durch Industrie-, Gewerbe-, Verkehrs-
und Siedlungsflachen stark beansprucht sind, schliefen sich Gegenden mit vorwiegend landwirtschaftlicher Nutzung
und ausgedehnten Waldflachen an.

Statistische Daten des Regierungsbezirks
Stand: 31.12.2022

Gesamtflache: 691.760 ha
Bevdlkerung: 2.848.400 Einwohner

Bevdlkerungsdichte: 412 Einwohner/km®

Insgesamt 210 Stadte und Gemeinden, davon 5 Stadtkreise, 21 GrolRe Kreisstadte und 184 Gemeinden/Stadte.

Verwaltungsbezirke



Regionen

Regionen
Rhein-Neckar
Mittlerer Oberrhein

Nordschwarzwald

Stadtkreise

Stadtkreise
Karlsruhe
Baden-Baden
Pforzheim
Mannheim

Heidelberg

Landkreise

Landkreise

Karlsruhe

Rastatt
Neckar-Odenwald-Kreis
Rhein-Neckar-Kreis
Calw

Freudenstadt

Enzkreis

Flache (ha)
244.130
213.703

233.928

Flache (ha)
17.342

14.019

14.497

10.883

Flache (ha)
108.498
73.843
112.595
106.155
79.729
87.040

57.360

Einwohner

1.178.672

1.055.326

614.402

Einwohner

308.707

57.025

127.849

315.554

162.273

Einwohner

454.613

243.981

145.493

555.352

162.853

121.164

202.536



